
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 650

20 Νοεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1,378 στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» πε−
ριφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. ..................... 1

Μερική ανάκληση της αρ. πρ. 4223/26.6.08 απόφα−
σης κήρυξης ως αναδασωτέας (ΦΕΚ 396/25.8.08) 
για έκταση εμβαδού 7.700 τ.μ., που βρίσκεται στη 
θέση «Ρουαλίδια» Δ.Δ. Δαμαριώνα, Δήμου Νάξου 
και Μικρών Κυκλάδων Ν. Κυκλάδων. ............................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,535 
στρεμ. στη θέση «Κούκου» Τοπικής Κοινότητας 
Κρυονερίου, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δή−
μου Ήλιδας της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας 
λόγω πυρκαγιάς. ............................................................................. 3

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 9.439,51 
τ.μ., στη θέση «Λάκκες», Τ.Κ. Ελληνικού, Δ.Ε. Φαρ−
ρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. ............................ 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2361 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,378 στρ. στη θέση «Μαρούγκα Κινέττας» περιφέρει−
ας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθ. 6, 280 του Ν. 3852/2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του αρθ. 
117 του Συντάγματος.

4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του
Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ' αριθ. 160417/1180/8−7−80 και 182447/3049/
24−9−80 δ/γες Υπ. Γεωργίας.

6. Την υπ' αριθμ. 929/29−06−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Μεγάρων και την από 24−09−2012 εισήγηση−
σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, ώστε 
να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό πλην 
δασικού, την έκταση δάσους συνολικού εμβαδού ενός 
στρέμματος και τριακοσίων εβδομήντα οκτώ χιλιοστών 
του στρέμματος (1,378 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Μαρούγκα Κινέττας» περιφέρειας Δήμου Μεγάρων 
όπως απεικονίζεται με στοιχεία (1−2−3−4−5−6−7−1) στο 
συνημμένο απόσπασμα φ.χ. Γ.Υ.Σ(6450/1−3), κλ. 1:5000 
της συντάκτριας δασοπόνου Μιχάλαρου Ελένης, υπαλ−
λήλου του Δασαρχείου Μεγάρων, υπογεγραμμένο από 
τον Δασάρχη Μεγάρων και θεωρημένο από τη Δ/ντρια 
Δασών Δυτικής Αττικής, και έχει όρια σήμερα ως εξής:

Ανατολικά: με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: με δασική έκταση.
Βόρεια: με χωματόδρομο και πέραν αυτού οικία.
Νότια: με παράδρομο της Εθνικής Οδού Αθηνών − 

Κορίνθου.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 22 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ 

5727

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.23 09:19:09
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5728 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5729

   Αριθμ. 50341/4012 (2)
Μερική ανάκληση της αρ. πρ. 4223/26.6.08 απόφασης κή−

ρυξης ως αναδασωτέας (ΦΕΚ 396/25.8.08) για έκταση 
εμβαδού 7.700 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση «Ρουαλί−
δια» Δ.Δ. Δαμαριώνα, Δήμου Νάξου και Μικρών Κυ−
κλάδων Ν. Κυκλάδων. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117, παρ. 3 

του Συντάγματος
2. Τις διατάξεις των αρ. 6 παρ. 1ν και 280 του Ν. 3852/

2010 (ΦΕΚ 87/Α), «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 (ΦΕΚ 236/Α) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου».

4. Την υπ’ αριθμ. οικ.1550/2011 απόφαση της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου περί παροχής εξουσιοδό−
τησης υπογραφής διοικητικών πράξεων και εγγράφων 
(ΦΕΚ 484/29.3.2011).

5. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 (ΦΕΚ 289/τ.Α'/29.12.79), 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει 
εκτάσεων της Χώρας» και ειδικότερα του αρ. 44 παρ. 
4 όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 3 του αρ. 36 του
Ν. 3698/2008.

6. Την αρ. πρ. 4223/26.6.08 απόφασης κήρυξης αναδα−
σωτέας (ΦΕΚ 396/25.8.08).

7. Την αρ. π πρ. οικ.97870/2248/07.5.2009 εγκύκλιο δι−
αταγή του Υπουργείου Αγρ. Ανάπτυξης & Τροφίμων.

8. Την από 10/02/2009 αίτηση του Μαράκη Στέφανου 
για άρση κήρυξης αναδασωτέας.

9. Την εισήγηση με αρ. πρ. ΔΥ 7506/22.12.2009 αρμοδί−
ου Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Ν. Κυκλάδων.

10. Την εισήγηση με αρ. πρ. 6283/08.12.2011 της Δ/νσης 
Δασών Ν. Κυκλάδων για μερική ανάκληση αναδασωτέας 
έκτασης εμβαδού 7.700 τ.μ., που βρίσκεται στη θέση 
«Ρουαλίδια» Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων.

11. Την αρ.πρ. 70/09/12 απόφαση της Α΄βαθμίου Ε.Ε.Δ.Α. 
Πρωτοδικείου Νάξου, σύμφωνα με την οποία έγινε δεκτή 
η αρ. πρ. 6283/08.12.2011 εισήγηση της Δ/νσης Δασών
Ν. Κυκλάδων, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αρ. πρ. 4223/26.6.08 απόφα−
σης κήρυξης ως αναδασωτέας (ΦΕΚ 396/25.8.08) για 
έκταση με στοιχεία 1,2,3,....,13,1 εμβαδού 7.700, 00 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Ρουαλίδια» Δ.Δ. Δαμαριώνα, 
Δήμου Νάξου και Μικρών Κυκλάδων Ν. Κυκλάδων που 
προσδιορίζεται στο απόσπασμα τοπογραφικής πινακί−
δας Γ.Υ.Σ. (αρ. φυλ. Χάρτη 7642.5), το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο τοπογραφικό σχεδιάγραμμα της παρού−
σας, λόγω εσφαλμένης εκτίμησης των πραγματικών 
περιστατικών. Διαπιστώθηκε τόσο κατά την εξέταση 
των αεροφωτογραφιών ετών 1945 και 1960, όσο και κατά 
την εξέταση ορθοφωτοχαρτών του συστήματος ΓΣΠ 
της Υπηρεσίας μας να εμφανίζεται ως αγροτικής μορ−
φής επί της οποίας υπάρχουν μόνιμες κτηνοτροφικές 
εγκαταστάσεις και αγροτική δραστηριότητα (σχετ. 9). 
Κατά τα λοιπά ισχύει η αρ. πρ. 4223/26.6.08 απόφασης 
κήρυξης αναδασωτέας(σχετ. 5).

Τα όρια της έκτασης συνολικού εμβαδού 7.700, 00 
τ.μ., προσδιορίζονται με τις συντεταγμένες των κορυ−
φών (στο σύστημα ΕΓΣΑ '87), που παρατίθενται στον 
παρακάτω πίνακα.

Κορυφή Χ      Υ
  1         628512 4099053
  2         628508 4099038
  3         628533 4098996
  4         628602 4099012
  5         628605 4099003
  6         628592 4098986
  7         628560 4098987
  8         628520 4098980
  9         628501 4098971
 10         628493 4098983
 11         628479 4098996
 12         628423 4099003
 13         628450 4099068
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ερμούπολη, 29 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών και Αγρ. Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ



5730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5731

    Αριθ.: 3565 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,535 στρεμ. 

στη θέση «Κούκου » Τοπικής Κοινότητας Κρυονερίου, 
Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου Ήλιδας της 
Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας λόγω πυρκαγιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ

ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξειςτου αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2) Τις δ/ξεις του άρθρου 6 του Νόμου 3200/1955 (ΦΕΚ 

97Α/23−4−1955) «Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

3) Τις δ/ξεις του Ν 998/79 (ΦΕΚ 289 Α/29−12−1979) "περί 
προστασίας των Δασών κ.λπ." και ειδικότερα το άρθ. 
41 παρ. 1 και 3, το άρθ. 38 &το Ν. 2040/92 άρθ. 12 παρ. 
3 (ΦΕΚ 70Α/23−4−1992)

4) Τον Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87Α/7−6−10) «Νέα Αρχιτε−
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Το προεδρικό διάταγμα με αριθμό 139/2010 (ΦΕΚ 
232Α/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ. Ελλάδας και Ιονίου».

6) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 160417/1180/
8−8−80, 182447/3049/24−9−83.

7) Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303Α/24−12−2003) 
«Προστασία δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου,ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα το άρθρο 1 αυτού.

8) Την 78647/3234/7−9−2012 πρόταση και εισηγητική 
έκθεση του Δασαρχείου Αμαλιάδας που αναφέρεται 
στο θέμα για κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας διότι το 
δάσος που την κάλυπτε καταστράφηκε από πυρκαγιά 
την 18−6−2012 και διαπιστώθηκε την 31−7−2012 και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση της.

9) Τις διατάξεις του αρθ. 47 παρ. 1 του Ν. 3900/2010 
(ΦΕΚ 303 Α/17−12−2010) « εξορθολογισμός διαδικασιών 

και επιτάχυνση της διοικητικής δίκης και άλλες δια−
τάξεις».

10) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση εμβαδού 
1,535 στρεμ. στη θέση «Κούκου» Τοπικής Κοινότητας 
Κρυονερίου, Δημοτικής Ενότητας Αμαλιάδας, Δήμου 
Ήλιδας της Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας, η οποία 
αποτελεί δάσος Χαλεπίου Πεύκης όπως προσδιορίζεται 
μετά στοιχεία ( 1,2,3,4,5,6,1) στο από 7−9−2012 συνημμένο 
Τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 και εντοπίζε−
ται σε Χάρτη Προσανατολισμού κλίμακας 1:50000, και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσιο Δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Δυτικά: Με επαρχιακό δρόμο
Βόρεια: Με Δημόσιο Δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Νότια:: Με Δημόσιο Δάσος Χαλεπίου Πεύκης.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση με φυσική η τεχνική αναγέννηση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης αποτελούμενη 
από δάσος Χαλεπίου Πεύκης.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτηση ακύρωσης 
στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πατρών μέσα σε προ−
θεσμία (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη της 
δημοσίευσης η της κοινοποίησης. Από την εφαρμογή 
των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης αυτής δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα 
(Π.Δ.63/2005, Φ.Ε.Κ. 98 Α'/22−04−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
Κυβέρνησεως. 

 Πάτρα, 29 Οκτωβρίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 



5732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5733

   Αριθ. 76066/4022 (4)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, εμβαδού 9.439,51 

τ.μ., στη θέση «Λάκκες», Τ.Κ. Ελληνικού, Δ.Ε. Φαρρών, 
Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ

ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3200/1955 "Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγε−
νέστερα".

3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης".

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 "Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου".

5. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 παρ. 1, 41 παρ. 1 & 
3 του Ν. 998/1979 "Περί προστασίας δασών και δασικών 
εν γένει εκτάσεων".

6. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990 "Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες δια−
τάξεις".

7. Τις υπ' αριθμ. 160417/1180/08−7−1980 και 182447/
3049/24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

8. Την υπ' αριθμ. 61414/7941/12−07−2012 αναφορά του 
Δασαρχείου Πατρών με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης.

9. Την σύμφωνη γνώμη της Δ/νσης Δασών Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, που καταστράφηκε από εκχέρ−
σωση, την εξ αδιαιρέτου ιδιωτική δασική έκταση από 
αείφυλλα, πλατύφυλλα (πρίνους), σε ποσοστό κάλυψης 
50−70%, εμβαδού 9.439,51τ.μ. στη θέση «Λάκκες»,Τ.Κ. Ελ−
ληνικού, Δ.Ε. Φαρρών, Δήμου Ερυμάνθου, Π.Ε. Αχαΐας και 
η οποία περιγράφεται με τα στοιχεία (1,2, 3,......22,23,1), 
όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα κλίμακας 1:1500 το οποίο συνοδεύει την πα−
ρούσα και έχει όρια:

Βόρεια: Με ιδιωτική δασική έκταση.
Νότια: Με ιδιωτική δασική έκταση.
Ανατολικά: Με ιδιωτική δασική έκταση.
Δυτικά: Με ιδιωτική δασική έκταση και αγρό.
Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
−ΦΕΚ 213 Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησης της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α').

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 31 Αυγούστου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ  



5734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006502011120008*


